
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO” 
Via San Giovanni 1 - 81051  Pietramelara (CE) 

Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 

                      E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Prot.n. 1802       Pietramelara, 11/09/2021 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo Online  

All’Amministrazione Trasparente  

 

 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-126- 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 
10.2.5.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura 
d’impresa..  
Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il 

potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”. Autorizzazione progetto codice 

10.2.5A-FSEPON-CA-2019-126 – Educare all’Imprenditorialità 
 

CUP D28H19000660007 

                 CIG   Z4F3301DD9 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che nel Programma Annuale 2021 è stato  inserito il progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-126; 

Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-    contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018; 

Visti       il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Visto                il Progetto all’uopo predisposto, approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto;  

Visto l’avviso pubblico Prot. 2775 del 08/03/2017 – “Progetti per il potenziamento dell’educazione 

all’imprenditorialità” per la scuola del I Ciclo. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5A. 

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


Vista la Circolare MIUR.AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (U) 00027025/2019, 

rivolta alle istituzioni scolastiche statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Vista la Circolare Prot. AOODGEFID-22702, rivolta alle istituzioni scolastiche statali, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  
 

Viste                      le schermate delle vetrine delle Convenzioni attive presso Consip  SPA     in data odierna; 

Rilevata la non presenza delle CONVENZIONI CONSIP, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura “ Materiale didattico specifico” . 

Rilevata  l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo; 

Considerata   la scadenza perentoria del progetto entro il 30/09/2021, 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto fuori dal  sistema Mepa, riguardante ACQUISTO DI KIT 

PUBBLICITA’  del progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-126. 

Nel rispetto del principio delle pari opportunità, rotazione e parità di trattamento saranno    affidate le azioni di 

Pubblicità ad  operatore   abilitato alle forniture   di Azioni/Campagne Pubblicitarie.  

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello  del rispetto della rotazione  e pertanto il servizio sarà affidato ad 

azienda che non ha  fornito nel corso del a.f. 2020 e 2021 alcuna fornitura di prodotti similari e che nel corso 

dell’anno finanziario  2021 compresa la fornitura della presente procedura non supera il limite complessivo 

previsto per l’affidamento diretto pari a € 10.000, 00 previsto dal D.I. 129/2018. Tale criterio di scelta  è motivato 

per essere il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D.Lgs 50/2016 :  fornitura di beni e 

servizi  di importo inferiore ai 40.000 euro. 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto previa trattativa diretta sul Mepa a 
ribasso. 

Art. 3 Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura , messa in opera di cui all’art. 1 è di €.400,00 importo 

iva inclusa. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 15giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto/ordine con l’affidatario e comunque entro e non oltre il 30/09/2021, salvo eventuali 

proroghe concesse dall’ente erogatore del finanziamento MI . 
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Di 
Lauro Vincenzo  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Vincenzo DI LAURO) 
 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 
 

 

            
 

 


